ОТЧЕТ
о реализации национального проекта «Экология» 
за 2021 год 

[bookmark: _GoBack]Информация о реализации регионального проекта «Комплексная система
обращения с твердыми коммунальными отходами»

I. Анализ достижения целевых показателей конечного результата.

	№ п/п
	Наименование показателя, ед. изм
	План на 2021 год
	Факт за  2021 год
	% выполнения от плана
	Пояснения, причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, штук

	165
	165
	100
	Показатель определен в соответствии с п. 2.1 раздела 4 паспорта регионального проекта Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами (Вологодская область). Ссылка https://vologda-oblast.ru/ispolnenie_ukazov_prezidenta1_rf/ukaz-prezidenta-rossiyskoy-federatsii-ot-7-maya-2018-goda/proekty-regiona/ekologiya/, соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету городского округа города Череповца на осуществление мероприятий по закупке контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов от 04.12.2021 № 19730000-1-2021-021



II. Анализ освоения финансовых средств на реализацию мероприятий.

	 № п/п
	Наименование 
мероприятия
	План на 2021 год, тыс. руб.
	Факт за  2021 год
	% выполнения от плана
	Пояснения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Закупка 
контейнеров для
раздельного
накопления твердых
коммунальных
отходов, штук
	2 755,8
	2 329,6
	84,5
	По результатам аукциона образовалась экономия денежных средств, что повлияло на процент выполнения 



III. Информация о выполнении мероприятий по реализации регионального проекта, не требующих финансирования.
Мероприятия отсутствуют.

IV. Проблемные вопросы реализации регионального проекта.
Проблемные вопросы отсутствуют.
